
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN GIANG 
–––––––––––– 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Số:            /QĐ-UBND Văn Giang, ngày       tháng 7 năm 2023 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc khen thưởng 
–––––––– 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua - Khen thưởng năm 2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Thi đua - Khen thưởng năm 2005 và 2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua - Khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua - Khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND ngày 20/7/2020 của UBND tỉnh 

Hưng Yên về việc ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa 

bàn tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Quyết định số 2594/QĐ-UBND ngày 26/8/2020 của UBND huyện 

Văn Giang về việc ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa 

bàn huyện Văn Giang; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tại Tờ trình số 

23/TT-GD&ĐT ngày 07/6/2023 và Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 

79/TTr-NV ngày 12/7/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến” cho 28 tập thể; danh 

hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” cho 70 cá nhân; danh hiệu “Lao động tiên tiến” cho 

956 cá nhân; giấy khen cho 36 cá nhân có thành tích tiêu biểu trong phong trào thi 

đua năm học 2022-2023. Kèm theo số tiền thưởng là: 644.760.000 đồng (Sáu trăm 

bốn mươi bốn triệu, bảy trăm sáu mươi ngàn đồng chẵn). 

Trong đó: 

Trích từ Quỹ Thi đua - Khen thưởng huyện năm 2023 là 205.200.000 

đồng (Hai trăm linh năm triệu, hai trăm ngàn đồng chẵn) thưởng cho 28 “Tập 

thể lao động tiên tiến”, 70 “Chiến sĩ thi đua cơ sở”, 72 “Lao động tiên tiến” và 

36 cá nhân được tặng Giấy khen là cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên 

ngành Giáo dục huyện. 



Trích từ kinh phí hoạt động năm 2023 của các đơn vị có cá nhân được tặng 

Danh hiệu “Lao động tiên tiến” là 439.560.000 đồng (Bốn trăm ba mươi chín triệu, 

năm trăm sáu mươi ngàn đồng chẵn) thưởng cho 814 “Lao động tiên tiến” là giáo 

viên, nhân viên ngành Giáo dục huyện. 

Mỗi “Tập thể Lao động tiên tiến” được thưởng:  1.440.000 đồng. 

Mỗi “Chiến sĩ thi đua cơ sở” được thưởng:   1.800.000 đồng. 

Mỗi “Lao động tiên tiến” được thưởng:   540.000 đồng. 

Mỗi cá nhân được tặng Giấy khen được thưởng:  540.000 đồng. 

 (Cán bộ, giáo viên, nhân viên vừa được tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ 

sở”, vừa được tặng danh hiệu “Lao động tiên tiến” thì chỉ được hưởng số tiền 

thưởng của danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở”). 

 (Có danh sách chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Hội đồng Thi đua - 

Khen thưởng huyện, Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo 

huyện; Trưởng các cơ quan liên quan; Hiệu trưởng các trường: Mầm non, Tiểu 

học, Trung học cơ sở, Tiểu học và Trung học cơ sở; Giám đốc Trung tâm Giáo dục 

nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện và các tập thể, cá nhân có tên trong 

danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, NVQ. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Chu Quốc Hiệu 

 


		2023-07-13T07:02:58+0700


		2023-07-13T13:03:13+0700


		2023-07-13T15:48:44+0700


		2023-07-13T15:48:44+0700


		2023-07-13T15:48:44+0700




